
Beställning och svar
3.11



Uppdaterad beställningsinformation
Dialogrutan Beställning/Svar info eller Beställningsinformation som nås via knapp eller 
högerklick från flera olika vyer i Cosmic har uppdaterats med komplett 
beställningsinformation.
Version 3.9                     Version 3.11



Uppdaterad beställningsinformation, forts.
Exempelvis visas eventuella kommentarer 
och medicinsk information samt ett antal 
knappar för hantering av beställningen. 
Olika val  visas tillgängliga beroende på 
beställningens status.
Denna nyhet ger användaren möjlighet att
via ett knapptryck eller ett högerklick snabbt
få svarsstatus på en beställning som 
innehåller en eller flera 
analyser/undersökningar. 
I och med denna nyhet är högerklicksvalet
Gå till beställning borttagen från vissa status.  
Knapp och/eller högerklicksval finns t.ex. i Beställningsstatus, 
Svar provbunden, Osignerat och Ovidimerat samt Inkorg svar.



Uppdaterad beställningsinformation och högerklicksval 
”Gå till beställning”

Högerklicksvalen för specialiteterna klinisk kemi och klinisk mikro har inte längre valet Gå till 
beställning i status 4 och 7 samt för lokala analyser status 7. All information visas nu i pop 
up-rutan Beställningsinformation. 
Det är inte heller möjligt att använda högerklicksvalet Redigera för en lokal analysbeställning 
i status 6.
Version 3.9      Version 3.11   Version 3.9 Version 3.11     Version 3.9    Version 3.11   
 



Svar för klinisk kemi, lokala analyser och patologi
Svar för klinisk kemi, lokala analyser och patologi grupperas nu i fönstren Inkorg svar och 
Osignerat och ovidimerat. Alla svar som hör till samma beställning samlas nu i en och samma 
vidimeringspost (rad) om de uppfyller följande kriterier:

För specialitet:
• Klinisk kemi: Svaren har samma beställningsidentitet (RID).

• Lokala analyser: Svaren har samma provtagningstid.

• Patologi: Svaren har samma Laboratorieidentitet (LID)

Svaren har samma svarsmottagare och svarsmottagande enhet. Detta fungerar på samma sätt i fönstren 
Inkorg svar och Osignerat och Ovidimerat.

När nya svar inkommer och kriterierna ovan är uppfyllda visas svaren i samma vidimeringspost och tidpunkten 
i kolumnen Svarsdatum uppdateras till det senaste svarets tidpunkt



Svar för klinisk kemi, lokala analyser och patologi, forts
Bara det senaste svaret i en grupp måste vidimeras för att posten ska försvinna 
från listan. 
Ett historiskt svar får statusen ”Ovidimerbar Historik” när det senaste svaret 
vidimerats. 
Historiska svar nås via den nya knappen Historik i dialogfönstret Enskild analys.
Se kommande bilder



Svar för klinisk kemi, lokala analyser, forts
I 3.9 visas varje svar som en egen rad och varje svar måste vidimeras ett och ett 
för att svaret ska sluta visas i t.ex. Inkorg svar



Svar för klinisk kemi, lokala analyser, forts
I 3.11 visas endast det senast inkomna svaret på en rad och om det finns tidigare 
ovidimerade svar så visas de med ett klick på Historik knappen där de grupperas. 
Historik nås genom ett dubbelklick på svaret och sedan ett klick på historikknappen. 
Historik visar alla svar som inkommit på analysen - oavsett om de är vidimerade eller inte. 



Svar för klinisk kemi, lokala analyser, forts
När det senast inkomna svaret vidimeras av en användare sker en ”teknisk” vidimering av 
tidigare inkomna svar med texten ”Ovidimerbar historik”. 
Detta gäller svar för Klinisk kemi och Lokala analyser.



Svar för klinisk patologi, forts
• I 3.9 visas varje svar som en egen rad och vid markering presenteras just det svaret. 

Varje svar måste då också vidimeras ett och ett.
• I 3.11 är svaren grupperade och det innebär att det endast visas en rad oavsett om 

det finns ett preliminärsvar, ett slutsvar eller ett kompletterande svar. 
OBS! 
Skrolla svaret för att säkerställa 
att hela svaret lästs!



Svar för klinisk patologi, forts

Vid vidimering från t.ex. 
Inkorg svar vidimeras ALLA
då inkomna svar i 
vidimerarens namn.

I Svar provbunden kan 
enskilda svar fortsatt 
vidimeras i 
vidimerarens namn.



Svar för klinisk kemi, lokala analyser och patologi, forts
På samma sätt behöver bara det senaste svaret vidimeras när flera analyser delar 
samma NPU-kod och samma sorteringsgrupp. Tidigare svar återfinns i historiken. 
Skulle de inte dela samma sorteringsgrupp listas de som separata svar och vidimeras 
separat.
När svar inom samma beställningsidentitet (RID) inte uppfyller kriterierna för 
gruppering indikeras det med ett meddelande att fler svar finns inom samma 
beställningsidentitet. 
Om man med hjälp av brevikonen markerar en vidimeringspost i fönstret Inkorg svar 
som läst, markeras alla svar inom den grupperade vidimeringsposten som lästa. Om 
ett nytt svar sedan tillkommer i gruppen visas hela vidimeringsposten som oläst.
Spärrad patientdata kan öppnas (enligt spärrutin) för en hel vidimeringspost.



Kryssrutan för Smitta är borttagen från vyerna 
beställning provbunden och svar provbunden 
Tidigare har det varit möjligt att särskilja beställningar  Version 3.9
där prov innehöll konstaterad eller misstänkt blodsmitta
genom att kryssrutan Smitta markerades.
Denna kryssruta är nu borttagen från fönstren 
Beställning provbunden och Svar provbunden för
specialiteterna klinisk kemi och mikrobiologi. 
Anledningen till detta är att allt blod ska behandlas 
som potentiellt smittsamt. En märkning med blodsmitta          Version 3.11
kan medföra att omärkt och märkt blod hanteras på 
olika sätt, vilket inte är önskvärt.



Makulera fler beställningar samtidigt i Beställningsstatus
Det är nu möjligt att makulera flera analyser/undersökningar i vyn beställningsstatus.
Som vanligt gäller rutin för kontakt med utföraren vid makulering av 
Radiologiremisser. 
• Kemi, mikro och patologi kan makuleras innan de skickats. 
• Lokala analyser kan makuleras innan de besvarats
• Radiologi/Fysiologi kan makuleras i status 1,2 och 3. 

Markera de rader som är aktuella för makulering och högerklicka Makulera och svara 
Ja på frågan. Status på de valda raderna visas nu som Makulerad (-1)



Makulera fler beställningar samtidigt i Beställningsstatus, forts
Om det ingår markering av en rad som är skickad (status 4), besvarad (status 6 eller 7)  
eller mottagen (status 3) kommer ett meddelande att visas med Ja eller Nej-val.
Vid val Ja kommer alla som har rätt status att makuleras. Övriga status (här 4) berörs 
inte av makuleringen.
Vid val Nej öppnas Beställningsstatus igen och nytt val kan markeras.



Radiologi



Makulera radiologibeställning
Det är nu möjligt att direkt makulera en 
osignerad radiologibeställning som 
ligger för signering i fliken Osignerade. 
Markera raden med aktuell patient och 
tryck på knappen Makulera.



Makulera radiologibeställning, forts
Svaren för radiologi grupperas nu i fönstren Inkorg svar och Osignerat och 
Ovidimerat enligt följande kriterier:
• Samma beställningsidentitet (RID) och laboratorieidentitet (LID)
• Samma svarsmottagare och svarsmottagande enhet 
Det är bara det senaste svaret i en grupp som måste vidimeras för att posten 
ska försvinna från listan över ovidimerade svar. Vid vidimering i samtliga 
svarsvyer (Svar provbunden, Radiologisvar, Inkorg svar samt Osignerat och 
Ovidimerat) får ett historiskt svar statusen ‘Ovidimerbar historik’ när det senaste 
svaret vidimerats. 
Historiska svar nås alltid via knappen Historik. Syftet med förändringen är att 
man lätt ska hitta det senaste ovidimerade svaret för att kunna bedöma det och 
inte riskera att agera på utdaterad information.
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